SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00176 Publicação Diária - Data: 26/10/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00363 de 24 de outubro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 24/10/2023 DAVID DA SILVA SILVEIRA
, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10962, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
SUPERVISOR (FC-05) do(a) 3ª VARA FEDERAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
EMILIANA MAROQUIO, matrícula 10274, em seus afastamentos legais e regulamentares ou
impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00364 de 25 de outubro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) , TÉCNICODAVID DA SILVA SILVEIRA
JUDICIÁRIO, matrícula 10962, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do
(a) 3ª VARA FEDERAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, em vaga decorrente da dispensa de
NATÁLIA CAMARA LOPES, matrícula 10953.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00365 de 25 de outubro de 2023

O JUIZ FEDERAL, DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e

CONSIDERANDO os termos da , de 21 de julho de 2022.JFES-POR-2022/00075

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 26/10/2023 às 17:10:14.
Documento Nº: 3919798-756 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3919798-756

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00176 de 26/10/23

CONSIDERANDO o memorando nº JFES-MEM-2023/03746.

RESOLVE:

ESTABELECER a Escala de Sobreaviso dos Agentes da Polícia Judicial do mês de
, conforme planilha abaixo:NOVEMBRO de 2023

Dia 1 de 10h ás 18hs
BRUNO GONÇALVES
(27) 98102-6565

Dia 2 de 10h ás 18hs
BRUNO GONÇALVES
(27) 98102-6565

Dia 4 de 10h ás 18hs
RENATO PUZIOL
(27) 99202-8013

Dia 5 de 10h ás 18hs
RENATO PUZIOL
(27) 99202-8013

Dia 11 de 10h ás 18hs
JÚLIO GADIOLLI
(27) 99951-9548

Dia 12 de 10h ás 18hs
JÚLIO GADIOLLI
(27) 99951-9548

Dia 15 de 10h ás 18hs
CLÓVIS DE LEMOS
(27) 992543843

Dia 18 de 10h ás 18hs
CLÓVIS DE LEMOS
(27) 992543843

Dia 19 de 10h ás 18hs
CLÓVIS DE LEMOS
(27) 992543843

Dia 25 de 10h ás 18hs
EDNO BORGO
(27) 99900-6909

Dia 26 de 10h ás 18hs
EDNO BORGO
(27) 99900-6909

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00366 de 26 de outubro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-202225/10/2023
/00023, de , que designou o(a) servidor(a)  ANALISTA27/01/2022 LUANA SILVA ZORZAL,
JUDICIÁRIA, matrícula 15141, para atuar como substituto(a) eventual do(a) OFICIALA DE
GABINETE (FC-05) do(a) 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL, FABÍOLA BORTOLOZO DO
CARMO ROCHA, matrícula 10542.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 26/10/2023 às 17:10:14.
Documento Nº: 3919798-756 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3919798-756

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00176 de 26/10/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00367 de 26 de outubro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 25/10/2023 DANIELLA DE SOUZA
, TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10947, para atuar como substituto(a)FIGUEIREDO

eventual do(a) OFICIALA DE GABINETE (FC-05) do(a) 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL,
FABÍOLA BORTOLOZO DO CARMO ROCHA, matrícula 10542, em seus afastamentos legais e
regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00538 de 11 de outubro de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  à servidora , Técnico Judiciário,CONCEDER JAQUELINE DAUMAS FELIX
matrícula 10.675, lotada na Seção de Cadastro, a  de férias referente ao período1ª parcela
aquisitivo , a ser usufruída de (04 dias - saldo de interrupção),2022/2023  a  16/10/2023 19/10/2023
nos termos da Resolução nº 014, de , do Conselho da Justiça Federal,19/05/2008

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00566 de 25 de outubro de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 26/10/2023 às 17:10:14.
Documento Nº: 3919798-756 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3919798-756

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00176 de 26/10/23

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  de efetivo exercício o afastamento do servidor CONSIDERAR LUIZ FERNANDO
, Técnico Judiciário/Agente de Polícia Judicial, matrícula 10417, noANDRADE NASCIMENTO

período de  de acordo com a Certidão de Óbito apresentada, nos termos a ,24/10/2023 31/10/2023
do artigo 97, inciso III, alínea "b", da Lei 8.112/90.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

OUTROS

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 24 de outubro de 2023
Número do processo: JFES-EOF-2023/00365

Finalidade: Concessão de Suprimento de Fundos.

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES15013 - Carlos Alberto Moura Nico

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário/Agente da Polícia
Judicial

CPF do suprido:
652.685.717-53

Responsável pela concessão:
ES7012 - Rogerio Moreira Alves

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
034.575.097-78

Período de aplicação:  a 24/10/2023 10/12/2023 Prestação de contas: 15/12/2023

Natureza Serviço: 33903996 Empenho Serviço: 2023NE000007 Valor Serviço: R$ 1.978,11

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2023OB000000

Valor total do suprimento: R$ 1.978,11 (um mil e novecentos e setenta e oito reais e onze centavos)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

********************************* FIM *********************************

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 26/10/2023 às 17:10:14.
Documento Nº: 3919798-756 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3919798-756

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00176 de 26/10/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00176 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
6A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 26/10/2023 às 17:10:14.
Documento Nº: 3919798-756 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3919798-756

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00176-A